UNIDAD DE TRANSPARENCIA'Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

Eliminado solicitante con fundamento legal en el articulo 77, fraccion | de la LTAIPEG, asicomo
el articulo 3, fraccion VI de la LPDPPSCEG en virtud de tratarse de datos personales.

“n atencion a su solicitud de acceso a la informacion con nimero de folio 110197600022524 recibida a traves de
= Plataforma Nacional de Transparencia el dia 25 de Marzo del 2024 mediante la cual solicita lo siguiente:

“Respecto al predio conocido como la Plaza de Nativitas, ubicado en las coordenadas UTM: 20.564653, -
101.188466, me permito realizar la siguiente solicitud de informacion: 1. ¢El predio es propiedad del municipio? (el
caso de que la respuesta sea en sentido positivo, presentar evidencia que lo acredite) 2. ¢Cuales son sus medidas y
colindancias? 3. ¢Existe alguna vialidad entre La Plaza y la Escuela Primaria Urbana No. 3 15 de Septiembre? esto
es, entre la colindancia norte de la Plaza en cuestion y la colindancia Sur de la Escuela (el caso de que la respuesta
sea en sentido positivo, presentar evidencia y/o fundamento legal que lo acredite asi como tipo de vialidad) 4. En
caso de que el predio en cuestion sea propiedad del municipio, de acuerdo con el Codigo Territorial para el Estado
y los Municipios de Guanajuato, cudl es su clasificacién o cudl es su destino? (por ejemplo, drea publica,
equipamiento, etc.)” (SIC).

Esta Direccion de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica de Salamanca Guanajuato le responde
de acuerdo a los datos proporcionados por la Direccién General de Ordenamiento Territorial, Urbano y Medio
Ambiente, la Direccion General de Movilidad y la Direccién de Control Patrimonial.

| o Direccién General de Ordenamiento Territorial, Urbano y Medio Ambiente informa lo siquiente:

Referente al punto 1. Esta Direccion General de Ordenamiento Territorial, Urbano y Medio Ambiente, realizo una
busqueda minuciosa y exhaustiva en sus archivos y cartografa municipal NO encontrando dato alguno sobre que
la plaza que refiere, sea propiedad de este Municipio.

Referente al punto 2. No se cuenta con esta informacion.

Referente al punto 3. Con base al expedientey a la cartografia fisica y digital, no se cuenta con los documentos que
acrediten o den certeza juridica de alguna vialidad.

Referente al punto 4. La clasificacién de la zona de interés, se encuentra clasificada como Equipamiento Urbano de
acuerdo al Programa Municipal de Desarrollo Urbano y Ordenamiento Ecolégico Territorial (PMDUOET).

lu Direccicon General de Movilidad informa lo siguiente:
Los datos solicitados se encuentran fuera de la esfera de nuestra competencia, por lo tanto, no se cuenta con
informacion requerida.

Calle Mina #100 Edificio Paola, 2do Piso Zona Centro C.P. 36700
Tel. 464 641 4500 Ext. 3070 v 3071


TR201
Sello


UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

La Direccién de Control Patrimonial informa lo siguiente:

Respecto del predio conocido como Plaza de Nativitas y de acuerdo a la ubicacién mencionada, no se cuenta con
documento que acredite la propiedad a favor del Municipio de Salamanca, Guanajuato.

Je expide el presente con fundamento en los articulos / fraccion Xl 3, 26, 28, 47 y 99 y demas relativos de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como su seguro y atento servidor para cualquier duda o aclaracion.

ATENTAMJE )

Dt MRENCA Y ACGES0 |
Aummnuncmu puaucn s

i v

Calle Mina #100 Edificio Paola, 2do Piso Zona Centro C.P. 346700
Tel. 464 641 4500 Ext. 3070 v 3071






